
                              

 

Uchwała Nr 605/119/13 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 26 kwietnia 2013 r. 

 

w sprawie określenia specjalności i form kształcenia, na które może być przyznane 

dofinansowanie ze środków zaplanowanych w 2013 r. na doskonalenie nauczycieli oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli.   

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558,  

Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806;  z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180,                   

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, 

poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149,  

poz. 887, Nr 217,  poz. 1281) załącznika Nr 2 do uchwały Nr XX/177/12 Rady Powiatu                      

w Goleniowie z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Goleniowskiego na 2012 r.  oraz § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu                  

z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 

zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 

prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 

szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) Zarząd 

Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Określa się specjalności i formy kształcenia, na które może być przyznane 

dofinansowanie ze środków zaplanowanych na doskonalenie nauczycieli w roku 2013: 

1) Studia magisterskie (jednolite), magisterskie drugiego stopnia i podyplomowe oraz 

kursy kwalifikacyjne  nadające uprawnienia do nauczania: 

 

− fizyki z astronomią, 

− wychowania do życia w rodzinie, 

− geografii 

− plastyki, 

− muzyki, 

− wiedzy o społeczeństwie, 

− edukacji dla bezpieczeństwa, 

− przedmiotów zawodowych ( w zakresie żywienia człowieka i technologii 

gastronomicznej, w zawodzie kucharz),  

− socjoterapii, 

− psychologii, 

− tyflopedagogiki, 

− surdopedagogika, 

− doradztwa zawodowego, 

− inne wskazane przez dyrektora szkoły, placówki i uzgodnione                                    

z Dyrektorem Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

2) studia licencjackie, magisterskie (drugiego stopnia), podyplomowe,  nauczycielskie 

kolegia języków obcych dające kwalifikacje do nauczania języków obcych, 

 



3) kursy doskonalące, seminaria, warsztaty, które podnoszą lub uzupełniają umiejętności 

w zakresie: 

a) metod pracy z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych, 

b) pomocy psychologiczno – pedagogicznej, 

c) diagnozy i terapii pedagogicznej, 

d) integracji sensorycznej, 

e) wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, 

f) terapii zaburzeń rozwojowych dzieci i młodzieży,  

g) przeciwdziałania przemocy i agresji, 

h) metod diagnozy dysleksji i dyskalkulii, 

i) metod pracy rewalidacyjnej, 

j) nadzoru pedagogicznego, 

k) rozwiązywania problemów wychowawczych, 

l) pierwszej pomocy przedmedycznej,  

m) przeciwdziałania zaburzeniom zachowania u dzieci i młodzieży, 

n) psychoterapii, 

o) interwencji kryzysowej, 

p) zmian w przepisach prawa w zakresie oświaty, 

q) przygotowania nauczycieli i uczniów do egzaminów zewnętrznych, 

r) pomiaru dydaktycznego, 

s) higieny psychicznej nauczyciela, 

t) stosowania metod aktywizujących w nauczaniu, 

u) doskonalenia kompetencji wychowawczych, 

v) technologii informacyjno – komunikacyjnej oraz edukacji informatycznej, 

w) alternatywnych form realizacji zajęć wychowania fizycznego, 

x) doradztwa zawodowego, 

y) kursy kwalifikacyjne dla nauczycieli przedmiotów zawodowych, 

z) inne, wskazane przez dyrektora szkoły, placówki i uzgodnione z Dyrektorem 

Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

2. Dopłatę do kosztów dokształcania i doskonalenia nauczycieli w formach i specjalnościach 

wymienionych w ust. 1 przyznaje dyrektor szkoły (placówki) zgodnie z trybem                    

i kryteriami określonymi w regulaminie opracowanym i zatwierdzonym przez radę 

pedagogiczną, a dla dyrektorów szkół i placówek Starosta Goleniowski. 

 

§ 2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania dokształcania i doskonalenia nauczycieli       

w roku 2013, w wysokości do 50% kosztów opłaty pobieranej przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli za kurs lub semestr studiów.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu  oraz 

dyrektorom szkół i placówek. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 r. 

 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 

Tomasz Stanisławski 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

Uzasadnienie 
 

 

 Na podstawie przepisów przywołanych w podstawie prawnej do projektu uchwały, 

organ prowadzący - w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek - ustala corocznie 

maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe           

i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane. 

Projekt uchwały przesłano do zaopiniowania związkom zawodowym, które w terminie 

ustawowym nie przedstawiły swoich opinii, co jest jednoznaczne z rezygnacją z prawa do ich 

wyrażenia. 

 

  

Opracowała: A. Preisner - Marków 

 

 

 


